Департамент образования местной администрации г. о. Нальчик

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №16» г. о.  Нальчик

Протокол № 18
заседания  совета при директоре
16.01.2011 г.
Присутствуют:

1. Кайгермазов С. И. - директор
2. Шутова М. П. – заместитель директора по УВР
3. Биттиева М. К. – заместитель директора по ВР
4. Гуртуева Н. К. – социальный педагог
5. Мисирова З. Х. - психолог
6. Гергокова Ш. А. – руководитель СП «Начальная школа»
7. Хуламханова Ю. Х. – заместитель директора по УВР
8. Шаваев Р. А. – заместитель директора по АХР.
Приглашены: учителя, работающие во 2-11 классах.
Повестка дня:

1. о результатах тематического контроля классных журналов «Объективность итоговых отметок за I полугодие».

2. Об итогах административных срезов ЗУН в I полугодии.

I. Слушали: зам. директора по УВР Хуламханову Ю. Х. о результатах тематического контроля классных журналов «Объективность итоговых отметок за I полугодие».   Было отмечено, что в целом, отметки учащихся за I полугодие были выставлены объективно (справка прилагается).

Решение:

1. Учителям начальных классов и учителям-предметникам продолжить систематический учет и контроль знаний, используя для этого предварительный, тематический и итоговый контроль, устные и письменные, индивидуальные и групповые формы работы.
II. Слушали: зам. директора по УВР Шутову М. П. об итогах административных срезов ЗУН в I полугодии. Было отмечено, что уровень усвоения программного материала по математике, русскому языку, английскому языку, химии, географии является недостаточным, следствие того, что учителя не учитывают возрастные особенности учащихся, не продумывают разноуровневую и дифференцированную работу на уроках, не работают индивидуально с отстающими, не используют в достаточной мере раздаточный материал.
Решение:
1. руководителям ШМО Темукуевой З. Ж., Жангуразовой Ф. М., Бозиевой А. Х., Башиевой З. Х., Гергоковой Ш. А. проанализировать на заседании ШМО результаты промежуточного контроля.
2. Учителям разработать программу коррекции с целью ликвидации пробелов в знаниях учащихся, предупреждения неуспеваемости к концу учебного года.

Директор __________ С. И. Кайгермазов
Секретарь совета при директоре _______ М. П. Шутова